
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
САЛАУАТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

452490, Малая? ауылы,
Совет урамы, 64

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

452490, с. Малояз, 
ул. Советская, 64

КАР  АР П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

*1 2020 й. № lOOS XI 2020 г.

Об установлении максимального размера 
родительской платы, взимаемой за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 8 Закона 
Республики Башкортостан от 01 июля 2013 года № 696-3 «Об образовании в 
Республике Башкортостан», постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 4 февраля 2019 года № 43, приказом Министерства 
образования и науки Республики Башкортостан от 30 октября 2020 года 
№1059, Администрация муниципального района Салаватский район 
Республики Башкортостан,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательною программу 
дошкольного образования на территории муниципального района 
Салаватский район Республики Башкортостан, установить в сумме 78 рублей 
24 копейки за 1 (один) детодень.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2021 года.

3. Признать утратившим силу постановление главы Администрации 
МР Салаватский район РБ от 24 декабря 2019 года № 1200 «Об установлении 
максимального размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования».



4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации МР Салаватский район РБ, МКУ Салаватский РОО и на 
сайтах образовательных организаций.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя главы Администрации МР по социальным вопросам, правовой и 
кадровой работе М.А. Гильманова.

Глава Администрации

cLi

М.Ф. Кашапов



РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

452490,с. Малояз, 
ул. Советская,64

К А Р А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О дополнительном обогащении рациона питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование 
в общеобразовательных организациях муниципального района 
Салаватский район Республики Башкортостан

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 19.11.2020 г. № АН- 2021/9 «О направлениях использования 
экономии» с разъяснениями по использованию экономии средств 
предоставленной субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 
образовательных организациях субъекта Российской Федерации в ходе 
реализации мероприятий в 2020 году и в связи с экономией средств субсидии в 
случаях введения дополнительных каникулярных периодов с целью 
профилактики случаев заболевания обучающихся новой коронавирусной 
инфекцией и иными инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и 
отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных обучающихся, 
Администрация муниципального района Салаватский район Республики 
Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Использовать сумму экономии средств предоставленной субсидии из 
федерального бюджета на обеспечение повышения качества и дополнительного 
обогащения предоставляемого рациона питания обучающихся, осваивающих 
образовательные программы начального общего образования в 
образовательных организациях муниципального района Салаватский район 
Республики Башкортостан.
2. Оператору школьного питания ООО Комбинат питания «Салаватский» 
(Галиуллин P.M.) разработать дополнительное меню для обучающихся, 
осваивающих образовательные программы начального общего образования в 
образовательных организациях муниципального района Салаватский район 
Республики Башкортостан путем включения в рацион продуктов, обогащенных 
мйкронутриентами, а также фруктов, соков, кисломолочных продуктов.

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
САЛАУАТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

452490, Малаяз ауылы,
Совет урамы,64



3. Муниципальному казенному учреждению Отдел образования 
Администрации муниципального района Салаватский район Республики 
Башкортостан (Каримова А.Р.) обеспечить контроль за своевременной
организацией дополнительного питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в общеобразовательных организациях муниципального 
района Салаватский район Республики Башкортостан.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя главы Администрации Гильманова М. А.

Глава Администрации Ф. Кашапов

Капая верна 
Управляющий делами 

'администрации p n S j ^ " ^

ДУ. ( 1 / Х .  Щ о .


